
II.																																																																								III.
Když	rozsudek	zazněl,	Ježíše	hned	vzali,														Pro	velikou	ztrátu	krve	tělo	slábne,
těžký	kříž	mu	kati	na	ramena	dali.																								a	tak	křížem	drcen,	do	prachu	Pán	padne.
To	břemeno	strašné	bere	Kristus	klidně,														To	pro	hříchy	naše,	kvůli	naší	zlobě,
i	když	nejednají	mučitelé	vlídně.																										uvědom	si	nyní,	to	je	kvůli	tobě.
	
IV.																																																																						V.
Na	bolestné	cestě	setkává	se	s matkou,																		Zeslabený	Ježíš	těžce	svůj	kříž	nese,
zastaví	se	spolu	jen	na	chvíli	krátkou.																			zbitý,	zbičovaný,	bolestí	se	třese.
Kolik	lásky	nesla	obě	srdce	tato?																										Pomoci	má	Šimon,	už	jej	přinutili,
Hříšný,	jak	odpovíš,	svým	životem	na	to?													aby	utrpení	Kristu	prodloužili.

VI.																																																																						VII.
Veronika	vidí	Krista	zmučeného,																										Když	Pán	k bráně	došel,	podruhé	zas	klesl,
krev	po	tváři	teče,	je	jí	líto	jeho.																											neměl	už	dost	síly,	aby	kříž	svůj	nesl.
K osušení	tváře	roušku	mu	podala,																								Ach	ta	naše	pýcha	ten	pád	způsobila,
podobizna	tváře	na	látce	zůstala.																											Pánu	přeukrutnou	bolest	působila.			

VIII.																																																																				IX.
I	ženy	zpovzdálí	Pána	sledovaly,																											Potřetí	Pán	padá,	to	až	zahanbuje
nad	trpícím	Kristem	hořce	zaplakaly.																				hříšníka,	co	hříchy	svoje	opakuje.
Neplakejte,	ženy,	nad	bolestmi	mými,																		Jimi	další	zátěž	na	kříž	Pánu	dává,
nad	sebou	zaplačte	a	nad	dětmi	svými.																		proč	si	se	svou	spásou	tak	snadno	zahrává.

X.																																																																								XI.
Na	Golgotu	přišli,	do	akce	se	dali,																									Ruce,	nohy	na	kříž	bolestně	přibili,
Pánu	jeho	šaty	dosti	hrubě	vzali.																												sebemenší	pohyb	mu	tak	znemožnili.
Všechny	jeho	rány	takto	obnovili,																										I	svobodu	dává	Pán	za	naši	spásu,
k posměchu	všem	kolem	Krista	vystavili.														Muž	bolesti	neměl	podobu	a	krásu.

XII.																																																																					XIII.
Na	kříži	Pán	visel	celé	tři	hodiny,																									Učedníci	z kříže	sňali	tělo	Pána,
on	tam	trpěl	za	nás,	za	všech	lidí	viny.																		od	hlavy	až	k patě,	všude	samá	rána.
„Už	je	dokonáno!“	mocným	hlasem	zvolal,										Srdce	Božské	Matky	bolem	se	zachvělo,
pak	naklonil	hlavu	a	jen	tiše	skonal.																					když	jí	na	klín	dali	Syna	mrtvé	tělo.

XIV.
Mrtvé	tělo	Krista	do	hrobu	vložili
a	kamenem	těžkým	vchod	pak	zavalili.
Vzpomeň	na	Marii,	co	si	prožívala,
když	se	po	strašném	dni	z těch	míst	vzdalovala.

Křížová	cesta	077

6

  
  

   
     

   
   

  

  



 








 
"Vůbec

vám."o devzdá

je.sta vu

hoho, vám

du předlát li

te sikři žuj

ží še Pijak Je

udá vám,

zu je,u ka

ne shlena něm

senámním

vi nu

ve ní prvsta

žádnou

I.V za

AmiG

Ami

CF

GDmiF

AmiG

AmiGDmi

CF

FAmi




